
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.05.2023, 8/40039 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

26 мая 2023 г. № 96 

Об изменении постановления Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь  
от 27 декабря 2006 г. № 120 

На основании абзаца второго статьи 7 Закона Республики Беларусь от 20 июля 
2006 г. № 161-З «Об обращении лекарственных средств» и подпункта 9.1 пункта 9 
Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, 
Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Пункт 101 Надлежащей аптечной практики, утвержденной постановлением 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 27 декабря 2006 г. № 120, 
исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июня 2023 г. 
  

Министр Д.Л.Пиневич
  


